Ofício Vereador Nº 1079/2019
São Roque, 11 de dezembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer os serviços de roçada às margens da Estrada do Carmo, próximo à divisa com Vargem Grande Paulista.

Conforme é perceptível nas fotos em anexo, é muito difícil para os pedestres transitar sobre a vegetação, pois a mesma se encontra muito alta. Além disso, vale lembrar que essa é a rota que é tomada pelos moradores da localidade para terem acesso ao km 48, onde pegam condução. Portanto, se faz urgente e necessário o serviço de roçada no local.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/12/2019 - 16:57 9199/2019